Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2013 года                                                                                          № 38
О  внесении   изменений  в Положение о

        муниципальной службе в Бердниковском

        сельсовете  Тонкинского муниципального
        района Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с законом Нижегородской области от    03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»,
сельский Совет Бердниковского сельсовета  р е ш и л:

1. Внести в Положение  о муниципальной службе в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Бердниковсокго сельсовета от 02.05.2012 № 15  следующие изменения:

    1) в статье 5:

а) в части 8:

в абзаце первом слова «без ограничения срока полномочий» исключить;

б) дополнить частями 18 и19 следующего содержания:

«18. В случае наличия у муниципального служащего классного чина государственной гражданской службы решением представителя нанимателя (работодателя) устанавливается соответствие классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

19. Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему со дня вступления в силу правового акта представителя нанимателя (работодателя) о соответствии классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего.»;

2) абзац второй части 1 статьи 22 после слов «(далее - оклад за классный чин),» дополнить словами «которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания),»;

6) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению о муниципальной службе

в Бердниковском сельсовете

 Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

ТАБЛИЦА

СООТНОШЕНИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

КЛАССНЫМ ЧИНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

┌────────────────────────────────┬────────────────────────────────────────┐

│  Классные чины муниципальных   │     Классные чины государственной      │

│            служащих            │           гражданской службы           │

├────────────────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Действительный     муниципальный│Действительный государственный  советник│

│советник 1 класса               │Нижегородской области 1, 2 класса       │

│Действительный     муниципальный│Действительный государственный  советник│

│советник 2 класса               │Нижегородской    области    3    класса;│

│                                │государственный  советник  Нижегородской│

│                                │области 1 класса                        │

│Действительный     муниципальный│Государственный  советник  Нижегородской│

│советник 3 класса               │области 2, 3 класса                     │

├────────────────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Муниципальный советник 1 класса │Советник   государственной   гражданской│

│                                │службы Нижегородской области 1 класса   │

│Муниципальный советник 2 класса │Советник   государственной   гражданской│

│                                │службы Нижегородской области 2 класса   │

│Муниципальный советник 3 класса │Советник   государственной   гражданской│

│                                │службы Нижегородской области 3 класса   │

├────────────────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Советник муниципальной службы  1│Референт   государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 1 класса   │

│Советник муниципальной службы  2│Референт   государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 2 класса   │

│Советник муниципальной службы  3│Референт   государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 3 класса   │

├────────────────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Референт муниципальной службы  1│Секретарь  государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 1 класса   │

│Референт муниципальной службы  2│Секретарь  государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 2 класса   │

├────────────────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Референт муниципальной службы  3│Секретарь  государственной   гражданской│

│класса                          │службы Нижегородской области 3 класса   │

│Секретарь муниципальной службы 1│                                        │

│класса                          │                                        │

│Секретарь муниципальной службы 2│                                        │

│класса                          │                                        │

│Секретарь муниципальной службы 3│                                        │

│класса                          │                                        │

└────────────────────────────────┴────────────────────────────────────────┘».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава местного самоуправления                                              Н.А. Штырова